1

/7^ „Р
’ ^*О^А®223<’Й /Ж

*Но х

КОПИЯ ВЕРНА
зав. МДБОУ “ЦРР-д/сМйб"

Катаева М.В. УМ
’ Й
ЬГ ф ’ч

У П РАВЛЕН ИЕОБРАЗОВА Н И Я

'п""тр развития ребенка-!
Детский сад № би I
.<*,.......„ ХУк

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН ИЯ КРАСНОАРМ ЕЙСКИЙ РАЙОН

^1

<» 201 7г.
ПРИКАЗ

станица 11олтавская

О проведении районного семинара
и ед а го го в му и и ц и и ал ь и ы х д о ш кол ь и ы х

о б р а з о в а тел ь пых у ч р е ж д е и и й

В соответствии с планом работы управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район на. 2016-2017 учебный
год, в целях непрерывного повышения квалификации педагогов,
руководствуясь Положением об'' управлении образования администрации
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным
решением Совета муниципального образования Красноармейский район
от 22 июля 2015 года № 87/1.2, п р и к а >, ы в а ю:

1. Провести 11 апреля 2017 года в 09.30 часов на базе муниципального
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка - детский сад № 6» семинар - практикум на тему: «Обеспечение
безопасности детей на улицах и дорогах».

2. Утвердить план проведения семинара для педагогов дошкольных
образовательных учреждений на тему: «Обеспечение безопасности детей на
улицах и дорогах».

3. Заведующим муници пальных дош кол ьн ых образовател ьн ых
у ч р е ж а е н и й о б е с п е ч и т ь:

участие педагогов вверенных им учреждений в районном семинаре;
использование материалов семинара в педагогической деятельности.
3. Заведующему муниципального дошкольного бюджетного

образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 6»
М.В. Автаевой создать необходимые условия для проведения районного
сомин а р а со г л ас и о утве ржде н ному пл а н у.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образования администрации муниципал ьпого
образования Красноармейский район Н.Я. Величко.

5. Приказ вступает в силу со дня

Начальник управления образования
адм и н и стра ци и му ни цип ал ь и ого
об ра зова и и я К рас но а р м е й с к и и р а й о и И.Б. Ватлин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления

образования администрации
муниципального образований

Красноармейский район
от /А % М9-/? №

План проведения семинара - практикума для педагогов
муниципальных дошкольных образовательных учреждений на тему:

«Обеспечение безопасности детей на улицах и дорогах»

Место проведения: муниципальное дошкольное бюджет»
образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № (
ст, Полтавской, ул. Шевченко, 99-А

Дата и время проведения: 11 апреля 2017 года в 09.30 часов

1. Вводная часть:
Доклад инспектора по пропаганде ОГИБДД ОМВД Красноармейско

района Ирины Леонидовны Котляр по теме: «Работа по безопасное
дорожного движения в дошкольных учреждениях».

2. Теоретическая часть:

1) Сообщение из опыта профессиональной деятельности педагога
психолога МДБОУ «ЦРР - детский сад № 6» Проворовой Ольги Федоровны :
теме: «Психологические особенности детей, влияющие на поведение
дороге»;

2) Сообщение из опыта профессиональной деятельности воспитате
МДБОУ «ЦРР - детский сад № 6» Дорошенко Галины Викторовны по тек
«Формы, методы и средства ознакомления детей с правилами дорожцо
движения»;

3) Сообщение из опыта профессиональной деятельности воспитате
МДБОУ «Детский сад № 3» Троян Натальи Иосифовны по теме: «Дорожи:
знаки - верные друзья»;

4) Из опыта профессиональной деятельности воспитателя МДБС
«Детский сад № 3» Чигрин Анны Анатольевны. Проект «Я и улица моя)
разработка и реализация в совместной (социально значимой) деятельность
воспитанниками;

5) Из опыта профессиональной деятельности воспитателя МДБС
«Детский сад № 3» Беспалько Валентины Михайловны. Проект «Правь
изучай по дороге смело шагай» » - разработка и реализация в совмести
(социально значимой) деятельности с воспитанниками;

6) Из опыта профессиональной деятельности воспитателей МДБС
«ЦРР - детский сад № 6» Шрамко Марины Владимировны Шрамко"Мари
Владимировны и Литвиновой Елены Павловны. Проект «Правила дорожи

знать малышам положено» - разработка и реализация в совместной (социальь
значимой) деятельности с воспитанниками средней группы.

7) Из опыта профессиональной деятельности воспитателей МДБО
«ЦРР - детский сад № 6» Онишкевич Татьяны Николаевны и Мосиенко Елен
Анатольевны. Проект «Азбука дорожного движения» - разработка
реализация в совместной (социально значимой) деятельности с воспитанник^
подготовительной группы.

8) Из опыта профессиональной деятельности воспитателей МДБОУ «ЦТ
- детский сад №6» Петутиной Ольги Анатольевны и Ермоленко Олы
Анатольевны. Проект «Безопасность детей через ознакомление с правилам
дорожного движения»- разработка и реализация в совместной (социалы
значимой) деятельности с воспитанниками логопедической группы.

9) Из опыта профессиональной деятельности воспитателей МДБОУ «ЦТ
- детский сад №6» Беляевой Нины Анатольевны и Гусаковой Олы
Анатольевны. Проект «Юный пешеход»- разработка и реализация в совместнс
(социально значимой) деятельности с воспитанниками средней группы._____

3. Практическая часть:
1) Из опыта профессиональной деятельности воспитателя МДБО

«Детский сад № 43» Савенко Елены Николаевны. Мастер-класс «Изготовлен!
лепбука для детей дошкольного возраста по ознакомлению с правилаъ
дорожного движения»;

2) Из опыта профессиональной деятельности старшего воспитате.
МДБОУ «ЦРР - детский сад №6» Мосиенко Елены Анатольевны. Мастер
класс в форме деловой игры для педагогов «Красный, желтый, зелёный».

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Красноармейский район И.В. Ватлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления

образования администрации
муниципального образования

Красноармейский район
от /У '&'// № 3'^ '

ПЛАН
проведения методическою объединения для педагогов
дошкольных образовательных учреждений на тему:

«Направления работы в системе развития нравственно-патриотического
воспитания на современном этапе в ДОУ. Использование проектной

деятельности в нравственно-патриотическом воспитании детей дошкольного
возраста»

Место проведения: муниципальное дошкольное бюджетное
образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 6»
ст. Полтавская, ул. Шевченко 99 А

Дата и время проведения: 24 мая 2018г. в 9 ч. 30 мин.

1. Вводная часть:
«Направления работы в системе развития нравственно-патриотического

воспитания на современном этапе в ДОУ. Использование проектной деятельности
в нравственно-патриотическом воспитании детей дошкольного возраста» - из
опыта работы старшего воспитателя МДБОУ «ЦРР- детский сад № 6»
Е.А. Мосиенко

2. Теоретическая часть:
1. Из опыта работы воспитателя МДБОУ «ЦРР - детский сад № 6»

И.Б. Ошурковой. Проект «Моя семья и семейные традиции». Разработка,
реализация и представление совместной социально значимой деятельности с
воспитанниками среднего возраста.

2. Из опыта работы воспитателей МДБОУ «ЦРР - детский сад № 6»
О.А. Ермоленко и О.А. Петутиной. Проект «Наша славная Россия» Разработка,
реализация и представление совместной социально значимой деятельности с
воспитанниками старше - подготовительного возраста.

3. Из опыта работы воспитателей МДБОУ «ЦРР - детский сад № 6»
О.Н. Гусаковой и Н.А. Беляевой. Проект "Я патриот своей малой Родины!"
Разработка, реализация и представление совместной социально значимой
деятельности с воспитанниками старшего возраста.

4. Из опыта работы воспитателя МДБОУ «Детский сад № 47»
Е.Н. Чистяковой. Проект «Первоначальный опыт детей в познании малой
Родины» Разработка, реализация и представление совместной социально
значимой деятельности с воспитанниками среднего возраста.

5. Из опыта работы воспитателя МДБОУ «ЦРР - детский сад № 6»
О.А. Нетребицких. Проект «Развитие нравственно - патриотических чувств и
художественного творчества дошкольников посредством ознакомления с

ЕР.
‘Р-д/са в

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Полтавская
О проведении районного методического объединения

педагогов муниципальных дошкольных
образовательных учреждений

В соответствии с планом работы управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район на 2017-2018 учебный год,
в целях непрерывного повышения квалификации педагогов,
руководствуясь Положением об управлении образования администрации
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным решением
Совета муниципального образования Красноармейский район от 22 июля
2015 года № 87/12, приказываю:

1. Провести 24 мая 2018 года в 09.30 часов на базе муниципального
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Центр развития ребенка
- детский сад № 6» методическое объединение на тему: «Направления работы в
системе развития нравственно-патриотического воспитания на современном
этапе в ДОУ. Использование проектной деятельности в нравственно
патриотическом воспитании детей дошкольного возраста».

2. Утвердить план проведения методического объединения для
педагогов дошкольных образовательных учреждений на тему; «Направления
работы в системе развития нравственно-патриотического воспитания на
современном этапе в ДОУ. Использование проектной деятельности в
нравственно-патриотическом воспитании детей дошкольного возраста»
(Приложение).

3. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных учреждений
обеспечить:

участие педагогов вверенных им учреждений в районном методическом
объединении;

использование материалов методического объединения в педагогической
деятельности.

3. Заведующему муниципального дошкольного бюджетного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 6»
М.В. Автаевой создать необходимые условия для проведения районного
методического объединения согласно утвержденному плану.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образования администрации муниципального
образования Красноармейский район Н.Я. Величко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания,.

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район Е.Г. Косова

культурой и традициями родного края» Разработка, реализация и представление
совместной социально значимой деятельности с воспитанниками.

6. Из опыта работы воспитателя МДАОУ «ЦРР - детский сад №2» (филиал)
Е.Н. Щербина. Проект «О чем расскажет наша Родина» Разработка, реализация и
представление совместной социально значимой деятельности с воспитанниками.

7. Из опыта работы воспитателя МДАОУ «ЦРР - детский сад №2» (филиал)
Е.А. Резник. Проект «Дети войны» в старшей группе. Разработка, реализация и
представление совместной социально значимой деятельности с воспитанниками.

Практическая часть:
1. Мастер - класс «Флаг Победы» воспитатель МДБОУ «Детский сад

№ 47» Н.С. Золкина

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район Е.Г. Косова

СЕРТИФИКАТ
УЧАСТНИКА

Настоящим подтверждается, что

выступила на научно-методическом семинаре

г. Славянск-на-Кубани
09 декабря 2020 г.

Приказ о проведении научно-методического семинара
№ 102 от 02.12.2020 г.

с докладом на тему: «Педагогическая ценность дидактически игр в обучении дошкольников»

Регистрационный номер

И. о. директора филиала
ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет
в г. Славянске-на-Кубани

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФИЛИАЛ КУБАНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

В Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

«Использование инновационных педагогических технологий
в организации различных видов детской деятельности в образовательном учреждении»

Беляева Нина Анатольевна,
воспитатель МДАОУ «Центр развития ребенка-детский сад №> 6»

ст-цы Полтавской МО Красноармейский район,

КАФЕДРА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

Настоящим подтверждается, что

Приказ о проведении семинара № 23 от 17 марта 2020

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФИЛИАЛ КУБАНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

В Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

выступила с докладом на тему: «Сказка как средство р
старшего дошкольного возраст

И. о. директора филиала
ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»
в г. Славянске-на-Кубани

ФГБОУ Во ИН

олт авскои,

гйя связной речи детей

Беляева Нина Анатольевна
воспитатель МДБОУ «Центр развития ребенка - детский сад №

СЕРТИФИКАТ ОМ
УЧАСТНИКА РЕГИОНАЛЬНОГО НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОГО СЕМИНАРА

«ИНТЕГРАТИВНАЯ СИСТЕМА ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»